
 Decreto Rettorale 
 

 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina  

 

D.R. n. 67/2025 
Prot. n. 571 del 01/10/2025 

 

Oggetto: Conferimento Delega Rettorale alla Terza Missione di Ateneo 

 

IL RETTORE 

Viste la legge 9 maggio 1989, n.168 e la legge 30 dicembre 2010, n.240; 

Visti lo Statuto, il Regolamento Generale di Ateneo, i Regolamenti didattici; 

Richiamata la Relazione della Commissione di Esperti di Valutazione (CEV) del 27/11/2021 a seguito della visita 

in loco per l’Accreditamento periodico dell’Università Telematica Leonardo Da Vinci, nella quale sono ritenuti 

necessari: la definizione e la descrizione del sistema relativo ai processi di monitoraggio periodico degli obiettivi 

strategici relativi alla terza missione e di valutazione dell’impatto delle attività di terza missione sullo sviluppo 

sociale, culturale ed economico sul territorio; la definizione di posizioni di lavoro dedicate alla gestione dei processi 

di cui al punto precedente; il reclutamento di risorse umane, con adeguate e specifiche competenze professionali, 

da dedicare alla gestione dei processi. 

Considerato che quanto sopra è in parte ancora confermato nella relazione CEV del 16.01.2025 nella quale nella 

valutazione dell’Ambito E – Qualità della Ricerca e della Terza Missione si rinvia alla capacità dell’Ateneo di 

definire le proprie linee strategiche in riferimento alla Ricerca e alla Terza Missione, sottolineando la necessità di 

procedere al monitoraggio di tutte le azioni intraprese; 

Rilevata la necessità di procedere alla nomina di un delegato del Rettore alla Terza Missione di Ateneo, con le 

indicazioni e gli obiettivi sopra richiamati; 

Considerato che il dott. Oscar Genovesi, direttore generale della Fondazione Università Gabriele D’Annunzio, 

ha dichiarato la sua disponibilità ad accettare, senza oneri finanziari per UNIDAV, la suddetta delega; 

Rilevato che il dott. Oscar Genovesi  possiede i requisiti per ricoprire tale incarico,  

 

DECRETA 

Art. 1. Al dott.  Oscar Genovesi è conferita delega alla  Terza Missione  di Ateneo, e alle funzioni connesse anche in 

ordine  alle indicazioni  delle  Relazioni  della  Commissione  di Esperti  di Valutazione  (CEV)  richiamate in 

premesse, a decorrere dalla data del presente provvedimento e fino alla scadenza del mandato rettorale. 

Art. 2. Il Delegato relazionerà al Rettore di norma trimestralmente ed ogni qualvolta lo riterrà necessario o 

opportuno, o su richiesta specifica del Rettore. 

IL RETTORE 

Prof. Giampiero Di Plinio 

 




